РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от    29.05.2014                                                                                   № 550
О внесении изменений в приложение к решению Совета народных депутатов округа Муром от 07.07.2006 № 147 «Об утверждении положения об управлении жилищно-коммунального хозяйства администрации округа Муром»
        В соответствии со статьей 169 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Владимирской области от 06.11.2013 № 121-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Владимирской области», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом округа Муром, Совет народных депутатов округа Муром

решил:
1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов округа Муром от 07.07.2006 № 147 «Об утверждении положения об управлении жилищно-коммунального хозяйства администрации округа Муром» изменения согласно приложению.

2. Поручить первому заместителю Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальнику Управления ЖКХ И.К. Федурину обеспечить регистрацию изменений в Положение об управлении жилищно-коммунального хозяйства администрации округа Муром в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника Управления ЖКХ И.К. Федурина.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

	Глава округа

	Председатель Совета

	                              Е.Е.Рычков

	                       К.Г.Федурин

                       Приложение к решению
                      Совета народных  депутатов округа Муром

                                                                                    от    29.05.2014    № 550
Изменения в положение об управлении жилищно-коммунального хозяйства администрации округа Муром
1.Дополнить раздел 2 Положения об управлении жилищно-коммунального хозяйства администрации округа Муром пунктами 2.5., 2.6., 2.7., следующего содержания:
«2.5. Представление интересов собственника муниципальных жилых и нежилых помещений, находящихся в многоквартирных домах, в правоотношениях с организациями, осуществляющими деятельность по управлению многоквартирными домами и Некоммерческой организацией «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Владимирской области» по осуществлению формирования фонда капитального ремонта и организации обеспечения своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории округа Муром в пределах своих полномочий».
«2.6. Предоставление, перечисление субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципальным унитарным предприятиям в пределах средств, выделенных на указанные цели из бюджета округа Муром».
«2.7. Заключение соглашений, договоров, в том числе с муниципальными унитарными предприятиям на предоставление, перечисление субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности».

2. Пункт 3.7. раздела 3 Положения об управлении жилищно-коммунального хозяйства администрации округа Муром изложить в следующей редакции:

«3.7. Осуществление функций распределителя денежных средств в части использования бюджетных средств, направляемых на финансирование жилищно-коммунального комплекса, в том числе по государственным и муниципальным программам, предоставление,  перечисление субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципальным унитарным предприятиям, осуществление в пределах компетенции управления ЖКХ, контроля за их расходованием и освоением».

3. Дополнить раздел 3 Положения об управлении жилищно-коммунального хозяйства администрации округа Муром пунктом 3.7.1. следующего содержания:
«3.7.1. Исполнение полномочий по перечислению ежемесячных взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, в минимальном размере, установленном постановлением Губернатора Владимирской области, в размере, превышающем минимальный размер, установленный постановлением Губернатора Владимирской области, за счет средств бюджета округа Муром за муниципальные жилые и нежилые помещения, находящихся в многоквартирных домах, расположенных на территории округа Муром».
	Готовил:

	Начальник юридического отдела Управления ЖКХ
	А.П. Мосин

	Главный бухгалтер Централизованной бухгалтерии Управления ЖКХ
	И.Г. Карпова

	Документы:

	Согласовано:

	Первый заместитель Главы администрации округа Муром

по ЖКХ, начальник Управления ЖКХ
	И.К. Федурин

	Начальник финансового управления

администрации округа Муром
	О.А. Балнова

	Председатель постоянной комиссии по экономической политике и собственности Совета народных депутатов округа Муром
	А.В. Фатеев

	Начальник Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром
	В.А. Раевский

	Заместитель начальника Управления ЖКХ

по управлению и содержанию жилищного фонда
	С.Н. Фокин

	Завизировано:

	Начальник правового управления
администрации округа Муром
	Д.А. Карпов

	Консультант по правовым вопросам
Совета народных депутатов округа Муром
	Г.П. Чубарова

	Разослать:
	По 1 экз. – в дело, Управление ЖКХ, Финансовое управление, Правовое управление